
令和３年１月２５日 

新入学児童保護者の皆様 

仙台市立蒲町小学校 

校長 滝川 真智子 

 

新入学児童保護者説明会 会場変更について（ご案内） 

 

厳寒の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。職員一同，お子さん

の入学を心からお待ちしております。 

さて，新入学児童保護者説明会ですが，会場を「本校体育館」とご案内しておりましが，下記の

ように「３階 １・２年生教室」に変更させていただきます。新型コロナウイルス感染防止の対策

を講じながら，暖房ができ,子供たちの学校生活の雰囲気が感じられる場所で行うこととしました。

例年とは異なり，テレビ放送による説明となりますが，ご理解とご協力をお願いいたします。 

 なお，受付は「女子：1階 昇降口 男子：３階」です。会終了後の物品の販売は「1階 昇降口

前のアルコーブ」にて行います。 

 ご多用の折とは存じますが，ご来校くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和３年１月２９日（金）  保護者受付   １４：００～１４：３０ 

保護者説明会  １４：３０～１５：３０ 

物品等の販売  １５：３０～ 

 

２ 会 場  仙台市立蒲町小学校 ３階 １，２年生各教室 

 

３ 内 容 

開 会           （６）通学路と交通安全について 

（１）校長あいさつ        （７）学校校納金等について 

（２）入学までに         （８）ＰＴＡから 

（３）健康管理について      （９）諸連絡 

（４）給食について        （10）質疑応答 

（５）学用品の購入と準備物について   閉 会 

 

※その後，学用品，体育着等の販売を行います。 

 

４ お願い 

・受付場所は，女子：１階昇降口，男子：３階です。上履きを必ずご持参ください。 

・学用品，体育着の販売内容等については，別紙（就学時健康診断時配付）をご覧ください。 

・駐車スペースが限られていますので，徒歩か自転車でご来校ください。なお，特別に事情の

ある方は，事前に学校までご連絡ください。 

  ・お問い合わせは，蒲町小学校(℡２８６-４９５１)までお願いいたします。 


